
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННО

«НИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШК

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПА

№211-од                                                                                                

 

О наставничестве в 2024

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

положением о наставничестве

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратор

наставничества по форме наставничества «преподаватель

директора по УВР, Тугурову Л.А.

1.1. Тугуровой Л.А.,

собственных дорожных карт, коррекции и отслеживания результатов;

1.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;

1.3. отчитываться директору о реализации цикла наставнической работы.

2. Закрепить на 2024/25

 учителя Пакачакову Ю.В. 

Коваленко И.М.; 

 учителя Голод Ж.

Макаровой А.Д. 

 учителя Фарисей А.В.

Тормозакова В.В.; 

 учителя Андриенко А.В.

Аскышевой Н.Т. 

2. Наставникам: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 2

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемым: 

 
УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО

ИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

ВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

                                                                                               
 

п.Нидым 

в 2024-2025 уч.году 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

положением о наставничестве МКОУ НОШ-ДС ЭМР, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

Назначить куратором наставников реализации целевой модели 

ва по форме наставничества «преподаватель

Тугурову Л.А. 

Тугуровой Л.А., поддерживать наставнические пары в разработке 

собственных дорожных карт, коррекции и отслеживания результатов;

отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

тываться директору о реализации цикла наставнической работы.

2. Закрепить на 2024/25 учебный год: 

Пакачакову Ю.В.  (1 кв. категория)  наставником

учителя Голод Ж. (1 кв. категория)   наставником

Фарисей А.В. (1 кв. категория)  наставником

Андриенко А.В. (1 кв. категория)   наставником

разработать план индивидуального наставничества в срок до 2

осуществлять взаимодействие с наставляемым в 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

Е ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД» 

ЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                                                               от 30 августа 2024г.                                                                                                      

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

наставников реализации целевой модели 

ва по форме наставничества «преподаватель-преподаватель» зам. 

аставнические пары в разработке 

собственных дорожных карт, коррекции и отслеживания результатов; 

тываться директору о реализации цикла наставнической работы. 

наставником  учителя 

наставником  учителя           

наставником  учителя 

наставником  учителя 

разработать план индивидуального наставничества в срок до 25.09.2024; 

осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 



 изучить и использовать

 выполнять задания и рекомендации наставника;

 обращаться за методической поддержкой к наставляемому

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

УВР. 

Директор                   

изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

выполнять задания и рекомендации наставника; 

обращаться за методической поддержкой к наставляемому

. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

 
 
 

                                                                                     
 

 

обращаться за методической поддержкой к наставляемому. 

. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по 

                  С.В. Андриенко 


